



Município de Espírito Santo do Pinhal

Departamento de Administração	2
Extrato de Ata de Registro de Preços	2
Homologação	19
Legislação	20
Decretos Municipais	20
Portarias Municipais	21
Secretaria Municipal de Saúde	27
Extrato de Contrato	27

Expediente

Produção editorial: **DIÁRIO OFICIAL**.

Este documento é veiculado exclusivamente na forma eletrônica.

Acervo

Esta e outras edições poderão ser consultadas no seguinte endereço eletrônico:

www.pinhal.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

As consultas são gratuitas e não necessitam de cadastros

Entidades

Câmara Municipal de Espírito Santo do Pinhal

CNPJ: 51.899.854/0001-92

Telefone: (19) 3651-1918

Celular:

E-mail: comesp@pinhal.sp.gov.br

Rua Capitão João Batista Mendes Silva, nº 176 - Centro -

CEP: 13990-000

Espírito Santo do Pinhal - SP

Site: www.camarapinhal.sp.gov.br

Município de Espírito Santo do Pinhal

CNPJ: 45.739.083/0001-73

Telefone: (19) 3651-9699

Celular:

E-mail: secretaria@pinhal.sp.gov.br

Praça Rio Branco, nº s/nº - Centro - CEP: 13990-000

Espírito Santo do Pinhal - SP

Site: <https://www.pinhal.sp.gov.br/>



Município de Espírito Santo do Pinhal

Departamento de Administração

Extrato de Ata de Registro de Preços

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS (ATUALIZAÇÃO)

Em cumprimento ao artigo 15 § 2º da Lei Federal nº. 8.666/93 e suas alterações e ao inciso VIII, artigo 4º do Decreto Municipal nº. 4.317, de 23 de Abril de 2013, seguem publicadas as seguintes Atas:

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 119/2.022

PROCESSO Nº 7.101/2022

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 61/2.022

ÓRGÃO RESPONSÁVEL PELO REGISTRO: Departamento de Administração.

DETENTORA

Denominação: BOA VISTA PAPELARIA E INFORMÁTICA LTDA EPP

Endereço: AV. DOUTOR OSCAR PIRAJA MARTINS Nº. 960 - JARDIM SANTO ANDRÉ - SÃO JOÃO DA BOA VISTA - SP CEP: 13.874-000

CNPJ: 14.370.839/0001-26 Inscrição Estadual: 639.075.061.112

Representante legal: ADRIANA DE FATIMA JOAQUIM DUARTE RG: 25.142.251-3

OBJETO: Registro de preços para AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE ESCRITÓRIO em conformidade com o edital da licitação em epígrafe e seus anexos.

COTA RESERVADA PARA ME/EPP (ATÉ 25%)

ITEM	QUANT ESTIMADA	UND	ITEM	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
55	74	CAIXA	FORMULÁRIO CONTÍNUO 240 X 280 MM,80 COLUNAS, MICROSSERRILHADO - CAIXA COM 3000 FOLHAS -	JOCAR	R\$ 161,00	R\$ 11.914,00
59	223	CAIXA	GRAMPO TRILHO (ROMEU/JULIETA) EM LATÃO - CAIXA COM 50 UNIDADES.	KOLORMAK	R\$ 15,30	R\$ 3.411,90
92	295	QUILO	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE PP 10X20 CM -	RP	R\$ 30,00	R\$ 8.850,00
VALOR DA TOTAL DA COTA RESERVADA						R\$ 24.175,90

COTA PRINCIPAL

ITEM	QUANT ESTIMADA	UND	ITEM	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	34	CAIXA	ALFINETE CABEÇA COLORIDA CORPO EM INOX PARA MAPAS - CAIXA COM 50 UNIDADES. ALFINETE, CABEÇA COLORIDA (DIVERSAS CORES) DE POLIETILENO (PLÁSTICO) DE 03 MM, CORPO EM AÇO INOX COM COMPRIMENTO TOTAL MÍNIMO DE 35 MM, USO EM MAPAS E QUADROS DE AVISO, CAIXA COM 50 UNIDADES.	RELOMAX	R\$ 4,40	R\$ 149,60
5	69	UNIDADE	BLOCO DE RECADO EM PAPEL - POST IT NEON, AUTO ADESIVO REMOVÍVEL, 100 FOLHAS, COLORIDOS, MEDIDAS	COLACRIL	R\$ 5,25	R\$ 362,25



DIÁRIO OFICIAL

Município de Espírito Santo do Pinhal

Edição nº 1294
Ano 2023
Página 3 de 27

www.pinhal.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Quinta-feira, 09 de Fevereiro de 2023

			APROXIMADAS 38MMX50MM, EMBALAGEM COM 4 UNIDADES - COM PADRÃO DE QUALIDADE			
6	476	UNIDADE	BLOCO DE RECADO EM PAPEL/REFIL SANFONADO - PUXA FÁCIL/PUP UP AUTO ADESIVO REMOVÍVEL, COLORIDO, MEDIDAS APROXIMADAS: 76MMX76MM, BLOCO COM 100 FOLHAS - COM PADRÃO DE QUALIDADE -	3M	R\$ 10,25	R\$ 4.879,00
7	1	CAIXA	BOBINA PARA CALCULADORA TÉRMICA 57X22 CX C/30 -	KRAFT	R\$ 61,00	R\$ 61,00
9	999	UNIDADE	BORRACHA BRANCA Nº 40, COMPOSIÇÃO: BORRACHA (CR) NATURAL E SINTÉTICA, MACIA E SUAVE, ABRASIVA, AGENTES DE VULCANIZAÇÃO E ESTIRENO - BUTADIENO.	ZAP	R\$ 0,25	R\$ 249,75
19	80	UNIDADE	CAIXA PLÁSTICA RESISTENTE (TIPO USO EM SUPERMERCADO) TOTALMENTE VAZADA, EM CORES VARIADAS, NAS MEDIDAS APROXIMADAS 55 CM DE COMPRIMENTO, 36,5 DE LARGURA, 31 CM DE ALTURA E CAPACIDADE CARGA DE 30 KG - CAIXA PLÁSTICA RESISTENTE (TIPO USO EM SUPERMERCADO) TOTALMENTE VAZADA, EM CORES VARIADAS, NAS MEDIDAS APROXIMADAS 55 CM DE COMPRIMENTO, 36,5 DE LARGURA, 31 CM DE ALTURA E CAPACIDADE CARGA DE 30 KG	INJEPLASTE C	R\$ 52,00	R\$ 4.160,00
24	286	UNIDADE	CANETA MARCA TEXTO, TINTA AMARELA, PONTA FIXA DE ALTA DURABILIDADE E CHANFRADA PARA DESTACAR TEXTO COM LINHA GROSSA OU SUBLINHAR COM LINHA FINA; TINTA À BASE DE ÁGUA, DE SECAGEM RÁPIDA, SEM CHEIRO, NÃO TÓXICA, TRAÇO DE 4 MM E CORPO CILÍNDRICO; COMPRI -	MASTER	R\$ 1,15	R\$ 328,90
25	284	UNIDADE	CANETA MARCA TEXTO, TINTA AZUL, PONTA FIXA DE ALTA DURABILIDADE E CHANFRADA PARA DESTACAR TEXTO COM LINHA GROSSA OU SUBLINHAR COM LINHA FINA; TINTA À BASE DE ÁGUA, DE SECAGEM RÁPIDA, SEM CHEIRO, NÃO TÓXICA, TRAÇO DE 4 MM E CORPO CILÍNDRICO; COMPRI -	MASTER	R\$ 1,15	R\$ 326,60
26	284	UNIDADE	CANETA MARCA TEXTO, TINTA ROSA, PONTA FIXA DE ALTA DURABILIDADE E CHANFRADA PARA DESTACAR TEXTO COM LINHA GROSSA OU SUBLINHAR COM LINHA FINA; TINTA À BASE DE ÁGUA, DE SECAGEM RÁPIDA, SEM CHEIRO, NÃO TÓXICA, TRAÇO DE 4 MM E CORPO CILÍNDRICO; COMPRI -	MASTER	R\$ 1,15	R\$ 326,60



DIÁRIO OFICIAL

Município de Espírito Santo do Pinhal

Edição nº 1294
Ano 2023
Página 4 de 27

www.pinhal.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Quinta-feira, 09 de Fevereiro de 2023

27	284	UNIDADE	CANETA MARCA TEXTO, TINTA VERDE, PONTA FIXA DE ALTA DURABILIDADE E CHANFRADA PARA DESTACAR TEXTO COM LINHA GROSSA OU SUBLINHAR COM LINHA FINA; TINTA À BASE DE ÁGUA, DE SECAGEM RÁPIDA, SEM CHEIRO, NÃO TÓXICA, TRAÇO DE 4 MM E CORPO CILÍNDRICO; COMPRI -	MASTER	R\$ 1,15	R\$ 326,60
40	131	UNIDADE	CORRETIVO BRANCO EM FITA, FITA DE 5 MM X 8 M, CORPO TRANSPARENTE E TAMP A PARA PROTEÇÃO DA PONTA; -	MAXPRINT	R\$ 3,74	R\$ 489,94
44	181	UNIDADE	ESTILETE COM LAMINA EM AÇO TEMPERADO, CORPO - INJETADO EM POLIPROPILENO, DISPOSITIVO PARA TRAVAR LAMINA, HASTE INTERNA DE METAL, TAMANHO GRANDE.	BRW	R\$ 1,69	R\$ 305,89
48	6	CAIXA	ETIQUETA CARTA MODELO 6185 TAMANHO 279,4 X 215,9 AUTO - ADESIVA RETANGULAR CAIXA COM 100 FOLHAS - CAIXA. ETIQUETA CARTA MODELO 6185 TAMANHO 279,4 X 215,9 AUTO - ADESIVA, COR / TIPO: BRANCA, FORMATO RETANGULAR, CADA ETIQUETA MEDINDO 279,4 X 215,9 MM, CONTENDO 100 FOLHAS NO FORMATO CARTA EM CADA CAIXA - CAIXA.	COLACRIL	R\$ 28,30	R\$ 169,80
52	505	ROLO	FITA ADESIVA TRANSPARENTE DE 12MM X 50M -	KORETECH	R\$ 1,10	R\$ 555,50
56	130	UNIDADE	GRAMPEADOR METÁLICO DE MESA TAMANHO GRANDE PARA GRAMPO 26/6 DE AÇO MODELO ERGONÔMICO - UNIDADE. - GRAMPEADOR METÁLICO DE MESA, TAMANHO GRANDE (CAPACIDADE PARA GRAMPEAR ATÉ 26 FOLHAS DE 75 G/M ²) PARA GRAMPO 26/6, CONFECCIONADO EM CHAPA DE AÇO E PINTURA EPÓXI (LÍQUIDA), CAPACIDADE DE CARGA PARA APROXIMADAMENTE 210 GRAMPOS, RETORNO DO CARRO POR MOLA RESISTENTE COM RETRAÇÃO AUTOMÁTICA, MODELO ERGONÔMICO E PROTEÇÃO PLÁSTICA ANTI RISCO (APOIO DA BASE MATERIAL PLÁSTICO POLIETILENO) UNIDADE.	JOCAR	R\$ 14,80	R\$ 1.924,00
57	408	UNIDADE	GRAMPO P/GRAMPEADOR 26/6, C/5000 TIPO COBREDO -	BRW	R\$ 4,27	R\$ 1.742,16
58	120	CAIXA	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/8, CAIXA COM 5.000 UNIDADES -	BACCHI	R\$ 14,80	R\$ 1.776,00
63	1298	UNIDADE	LÁPIS PRETO DE ESCRIVER DE MADEIRA Nº. 02 ("B" OU "HB") GRAFITE 02 MM - UNIDADE. - LÁPIS PRETO DE ESCRIVER, CONFECCIONADO EM MADEIRA	SERELEPE	R\$ 0,23	R\$ 298,54



			MOLE, ISENTA DE NÓS, RECOBERTO COM TINTA E VERNIZ ATÓXICOS OU AINDA RECOBERTO COM RESINA PLÁSTICA E CORANTE, NÃO LAVÁVEIS, BARRA INTERNA DE GRAFITE DEVERÁ POSSUIR RESISTÊNCIA ADEQUADA, CONSTITUIÇÃO UNIFORME E SEM IMPUREZAS. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FORMATO CILÍNDRICO OU SEXTAVADO, COBERTURA COM TINTA E VERNIZ NÃO TÓXICOS, DUREZA DO GRAFITE COMUM N°. 02 CORRESPONDENTE À DUREZA "B" OU "HB, DIÂMETRO DO GRAFITE APROXIMADO DE 02 MM E COR DO GRAFITE: PRETO - UNIDADE.			
64	95	UNIDADE	LIVRO ATA COM 100 FOLHAS, VERTICAL NAS (CR) - MEDIDAS MÍNIMAS: 210 X 300 MM, COSTURADO, CAPA DURA REVESTIDA COM PAPEL KRAFT NA COR PRETA, CONTENDO AS FOLHAS NUMERADAS E CONFECCIONADAS EM PAPEL OFFSET.	TILIBRA	R\$ 7,94	R\$ 754,30
68	24	UNIDADE	PAPEL ADESIVO, PRETO, TIPO CONTACT, LARGURA 45CM, ROLO COM 25M -	VMP	R\$ 119,80	R\$ 2.875,20
71	20	UNIDADE	PAPEL CARTÃO, FOLHA MEDINDO 48CM X 66CM, 240G/M², COR BRANCO -	RST	R\$ 1,00	R\$ 20,00
74	276	UNIDADE	PASTA CATALOGO COM 50PLÁSTICOS (MEDIDA 0,06 MICRAS), COM 4 FUROS EM PAPELÃO REVESTIDO EM PLÁSTICO EM PVC 0,15,TAMANHO OFÍCIO -	ACP	R\$ 11,00	R\$ 3.036,00
78	980	UNIDADE	PASTA SUSPENSÁ; DE KRAFT, NA COR PARDA, TAMANHO OFÍCIO (240 X 360)MM, PLASTIFICADA; COM GRAMATURA DE NO -	ACP	R\$ 3,00	R\$ 2.940,00
81	30	UNIDADE	PASTA, ESTILO FICHÁRIO UNIVERSITÁRIO, COM VISOR NA LOMBADA, EM POLIPROLENO COM CARBONO, INTERNO E EXTERNO - POKF NA COR PRETA, FORMATO OFÍCIO, LOMBADA LARGA, MECANISMO DE ARQUIVAMENTO NIQUELADO COM 04 ARGOLAS, MEDINDO L:285 X A:75 X C: 345 -	ACP	R\$ 18,00	R\$ 540,00
83	67	UNIDADE	PERFURADOR DE PAPEL GRANDE CONFECCIONADO EM AÇO PINTADO (METÁLICO), 02 FUROS, BASE PLÁSTICA PROTETORA COM PRÁTICO SISTEMA DE ESVAZIAR CONFETE, CAPACIDADE PARA PERFURAR ATÉ 50 FOLHAS, RESISTENTE, DIÂMETRO DOS FUROS: 05 MM. COM MARGEADOR -	LEO	R\$ 78,00	R\$ 5.226,00
87	119	UNIDADE	PRANCHETA PORTÁTIL EM MADEIRA DURATEX COM PRENDEDOR METÁLICO FORMATO RETANGULAR	CARBRINK	R\$ 3,06	R\$ 364,14



DIÁRIO OFICIAL

Município de Espírito Santo do Pinhal

Edição nº 1294
Ano 2023
Página 6 de 27

www.pinhal.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Quinta-feira, 09 de Fevereiro de 2023

			E TAMANHO OFÍCIO (340 X 230 MM) - UNIDADE. - PRANCHETA PORTÁTIL, CONFECCIONADA EM MADEIRA DURATEX RESISTENTE E DURÁVEL, COM PRENDEDOR METÁLICO, NO FORMATO RETANGULAR E TAMANHO OFÍCIO (340 X 230 MM) - UNIDADE.			
89	185	UNIDADE	RÉGUA PLÁSTICA DE 30 CM, SUPER RESISTENTE -	WALEU	R\$ 1,50	R\$ 277,50
93	120	UNIDADE	TESOURA COMUM EM AÇO INOXIDÁVEL 8" 21 CM CABO PLÁSTICO MULTIUSO - UNIDADE. - TESOURA COMUM, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL DE 8", COM APROXIMADAMENTE 21 CM, CABO PLÁSTICO (POLIPROPILENO) MULTIUSO - UNIDADE.	BRW	R\$ 4,95	R\$ 594,00
94	191	UNIDADE	TINTA PARA CARIMBO COR AZUL FRASCO DE 42 ML (CR) -	RADEX	R\$ 2,89	R\$ 551,99
95	60	UNIDADE	TINTA PARA CARIMBO COR PRETA FRASCO DE 42 ML -	RADEX	R\$ 2,89	R\$ 173,40
VALOR TOTAL DA COTA PRINCIPAL						R\$ 35.784,66
VALOR TOTAL DA COTA RESERVADA + COTA PRINCIPAL						R\$ 59.960,56

DATA DA ASSINATURA 17/10/2.022

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 120/2.022

PROCESSO Nº 7.101/2022

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 61/2.022

ÓRGÃO RESPONSÁVEL PELO REGISTRO: Departamento de Administração.

DETENTORA

Denominação: JOVELITA NUNES DE OLIVEIRA - PAPELARIA ME

Endereço: RUA 15 DE NOVENBRO Nº. 1.573 - CENTRO - PIRASSUNUNGA - SP CEP: 13.630-140

CNPJ: 10.144.862/0001-41 Inscrição Estadual: 536.091.117.119

Representante legal: MAURÍCIO WAGNER DE OLIVEIRA RODRIGUES RG: 23.190.202-5

OBJETO: Registro de preços para AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE ESCRITÓRIO em conformidade com o edital da licitação em epígrafe e seus anexos.

COTA PRINCIPAL

ITEM	QUANT ESTIMADA	UND	ITEM	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
------	----------------	-----	------	-------	----------------	-------------



DIÁRIO OFICIAL

Município de Espírito Santo do Pinhal

Edição nº 1294
Ano 2023
Página 7 de 27

www.pinhal.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Quinta-feira, 09 de Fevereiro de 2023

2	75	UNIDADE	ALMOFADA PARA CARIMBO COR AZUL N°. 03 -	CARBRINK	R\$ 5,20	R\$ 390,00
16	295	UNIDADE	CADERNO ESPIRAL CAPA FLEXÍVEL, GRANDE (CR) TAMANHO: 200 X 275MM, COM 96 FOLHAS BRANCAS PAUTADAS.	JANDAIA	R\$ 6,08	R\$ 1.793,60
20	60	UNIDADE	CALCULADORA ELETRÔNICA PORTÁTIL DE MESA SIMPLES TAMANHO MÉDIO 12 DÍGITOS - UNIDADE. - CALCULADORA ELETRÔNICA PORTÁTIL DE MESA, SEM BOBINA DE IMPRESSÃO, SIMPLES, TAMANHO MÉDIO (MEDIDAS APROXIMADAS: 11 X 15 X 3 CM), VISOR / DISPLAY: CRISTAL LÍQUIDO DE 12 DÍGITOS GRANDES, FUNÇÕES ARITMÉTICAS BÁSICAS / PORCENTAGEM / FUNÇÃO MEMÓRIA / OUTRAS, FONTE DE ALIMENTAÇÃO: PILHAS AA - UNIDADE.	CLASSE	R\$ 15,00	R\$ 900,00
30	280	UNIDADE	CD SEM GRAVAÇÃO (MIDIA) DVD-RW 4,7 GB -	MULTILASER	R\$ 3,20	R\$ 896,00
33	299	CAIXA	CLIPS INOXIDÁVEL N°. 6/0 CAIXA COM 500 GRAMAS -	TOP	R\$ 8,44	R\$ 2.523,56
37	265	CAIXA	COLCHETE LATONADO N° 07 COM DUAS PONTAS - CAIXA COM 72 UNIDADES.	NEW	R\$ 4,32	R\$ 1.144,80
41	462	FRASCO	CORRETIVO LIQUIDO A BASE ÁGUA APLICADOR TIPO PINCEL NÃO TÓXICO - FRASCO COM 18 ML - FRASCO. - CORRETIVO LIQUIDO A BASE ÁGUA, COM TAMPA APLICADOR TIPO PINCEL, NÃO INFLAMÁVEL, NÃO CORROSIVO, NÃO TÓXICO (ATÓXICO), FRASCO COM 18 ML - FRASCO.	RADEX	R\$ 1,54	R\$ 711,48
42	301	PACOTE	ELÁSTICO TIPO JAPONÊS P/ DINHEIRO PCTE DE 100 GRS	PREMIER	R\$ 2,28	R\$ 686,28
47	87	CAIXA	ETIQUETA CARTA MOD6282 TAM 33,90 X101,60 CX100 FL (CP) ETIQUETA CARTA MODELO 6282 TAMANHO 33,90 X 101,60 AUTO - ADESIVA, COR / TIPO: BRANCA, FORMATO RETANGULAR, CADA ETIQUETA MEDINDO 33,90 X 101,60 MM, CONTENDO 100 FOLHAS NO FORMATO A4, TOTALIZANDO 1400 ETIQUETAS.	COLACRIL	R\$ 17,50	R\$ 1.522,50
53	541	ROLO	FITA ADESIVA TRANSPARENTE DE 48MM X 45M -	FITAR	R\$ 3,24	R\$ 1.752,84



54	20	UNIDADE	FITA ADESIVA TRANSPARENTE ROLO 19X50MTS -	FITAR	R\$ 1,96	R\$ 39,20
70	1045	FOLHAS	PAPEL CARBONO COR AZUL PARA ESCRITA MANUAL TAMANHO OFÍCIO (22 X 33 CM) FOLHA. - PAPEL CARBONO, COR AZUL, PARA ESCRITA MANUAL, TAMANHO OFÍCIO (22 X 33 CM) FOLHA.	CIS	R\$ 0,43	R\$ 449,35
72	118	UNIDADE	PASTA A/Z LOMBO ESTREITO -	FRAMA	R\$ 13,90	R\$ 1.640,20
75	197	UNIDADE	PASTA POLIONDA, TIPO ESCOLAR, COLORIDA, LOMBO LARGO, TAMANHO OFÍCIO, MEDIDAS APROXIMADAS 315 X 225 X 55 MM E FECHAMENTO COM ELÁSTICO RESISTENTE	POLIBRAS	R\$ 4,50	R\$ 886,50
79	515	UNIDADE	PASTA TIPO L TAMANHO OFÍCIO (CR) -	DAC	R\$ 0,97	R\$ 499,55
80	537	UNIDADE	PASTA TRANSPARENTE C/ABA C/ELÁSTICO, TAMANHO - OFÍCIO.	ACP	R\$ 2,27	R\$ 1.218,99
88	30	UNIDADE	QUADRO DE AVISO REVESTIDO COM CORTIÇA, MOLDURA EM ALUMÍNIO ANODIZADO FOSCO, CANTOS ARREDONDADOS, SISTEMA DE FIXAÇÃO INVISÍVEL, PODENDO SER INSTALADO NA HORIZONTAL OU VERTICAL 90 X 60 X 1,2 CM -	SOUZA	R\$ 80,45	R\$ 2.413,50
VALOR TOTAL DA COTA PRINCIPAL						R\$19.468,35

DATA DA ASSINATURA 17/10/2.022

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 121/2.022

PROCESSO Nº 7.101/2022

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 61/2.022

ÓRGÃO RESPONSÁVEL PELO REGISTRO: Departamento de Administração.

DETENTORA

Denominação: KARISMA LIMEIRA MAGAZINE LTDA - EPP

Endereço: RUA BENEDITO SOARES DA VINHA Nº. 733 - VILA CLAUDIA II -

LIMEIRA - SP CEP: 13.480-497

CNPJ: 96.507.728/0001-83 Inscrição Estadual: 417.123.061.114

Representante legal: ELIANE CRISTINA DA SILVA RG: 14.030.761-8



DIÁRIO OFICIAL

Município de Espírito Santo do Pinhal

Edição nº 1294
Ano 2023
Página 9 de 27

www.pinhal.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Quinta-feira, 09 de Fevereiro de 2023

OBJETO: Registro de preços para **AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE ESCRITÓRIO** em conformidade com o edital da licitação em epígrafe e seus anexos.

COTA RESERVADA PARA ME/EPP (ATÉ 25%)

ITEM	QUANT ESTIMADA	UND	ITEM	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
82	156	UNIDADE	PEN DRIVE(64 GB) CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO DE 64 GB, COM VELOCIDADE DE LEITURA DE (NO MÍNIMO) 100 MB/S E GRAVAÇÃO DE (NO MÍNIMO) 10 MB/S, INTERFACE USB VERSÃO MÍNIMA 3.0, COMPATÍVEL COM WINDOWS XP E SUPERIORES, LINUX V2.6 OU SUPERIOR E ANDROID.	MULTILASER	R\$ 37,60	R\$ 5.865,60
VALOR DA TOTAL DA COTA RESERVADA						R\$ 5.865,60

COTA PRINCIPAL

ITEM	QUANT ESTIMADA	UND	ITEM	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
14	43	UNIDADE	CADERNO DE PROTOCOLO (LIVRO PROTOCOLO DE CORRESPONDÊNCIA) COM FOLHAS NUMERADAS C/ 104 FLS; CAPA/CONTRA CAPA EM PAPELÃO, 154 X 216MM, PLASTIFICADO	PAGINA BRASIL	R\$ 9,50	R\$ 408,50
18	1383	UNIDADE	CAIXA DE PAPELÃO PARA ARQUIVO MORTO, (CR) - TAMANHO OFICIO, DIMENSÕES: 370 X 140 X 250 MM.	SÃO CARLOS	R\$ 2,14	R\$ 2.959,62
28	270	UNIDADE	CANETA PARA RETROPROJETOR PRETA PONTA MÉDIA (2,00 MM) TINTA PERMANENTE COM TAMPA - UNIDADE. - CANETA PARA RETROPROJETOR, COR PRETA, CORPO EM PLÁSTICO (POLIETILENO / RESINAS TERMOPLÁSTICAS), PONTA MÉDIA (2,00 MM) EM POLIÉSTER / POLIACETAL, TINTA PERMANENTE À BASE ÁLCOOL E RESISTENTE À ÁGUA, TAMPA PROTETORA REMOVÍVEL NA PARTE SUPERIOR E NA COR DA TINTA DA CANETA - UNIDADE.	STAR PRINT	R\$ 1,44	R\$ 388,80
29	314	UNIDADE	CANETA PARA RETROPROJETOR VERMELHA PONTA MÉDIA (2,00 MM) TINTA PERMANENTE COM TAMPA - UNIDADE. - CANETA PARA RETROPROJETOR, COR VERMELHA, CORPO EM PLÁSTICO (POLIETILENO / RESINAS TERMOPLÁSTICAS), PONTA MÉDIA (2,00 MM) EM POLIÉSTER / POLIACETAL, TINTA PERMANENTE À BASE ÁLCOOL E RESISTENTE À ÁGUA, TAMPA PROTETORA REMOVÍVEL NA	STAR PRINT	R\$ 1,44	R\$ 452,16



DIÁRIO OFICIAL

Município de Espírito Santo do Pinhal

Edição nº 1294
Ano 2023
Página 10 de 27

www.pinhal.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Quinta-feira, 09 de Fevereiro de 2023

			PARTE SUPERIOR E NA COR DA TINTA DA CANETA - UNIDADE.			
32	395	CAIXA	CLIPS INOXIDÁVEL N°. 3/0 CAIXA COM 500 GRAMAS -	TOP CLISP	R\$ 8,50	R\$ 3.357,50
34	383	TUBO	COLA BRANCA LÍQUIDA USO ESCOLAR E ESCRITÓRIO LAVÁVEL ATÓXICA À BASE DE ÁGUA TUBO 40 G - TUBO. - COLA BRANCA, LÍQUIDA, PARA USO ESCOLAR E ESCRITÓRIO (PAPELARIA), LAVÁVEL, NÃO TOXICA (ATÓXICA), À BASE DE ÁGUA, SECAGEM RÁPIDA, COMPOSIÇÃO: RESINA PVA (ACETATO DE POLIVINILA) E ÁGUA, BICO ECONÔMICO, ACONDICIONADA EM TUBO PESANDO 40 GRAMAS - TUBO.	FRAMA	R\$ 1,05	R\$ 402,15
45	5	CAIXA	ETIQUETA A5 MODELO Q2050 TAMANHO 22 X 55 AUTO - ADESIVA RETANGULAR CAIXA COM 12 FOLHAS (216 ETIQUETAS) - CAIXA. - ETIQUETA A5 MODELO Q2050 TAMANHO 22 X 55 AUTO - ADESIVA, COR / TIPO: BRANCA, FORMATO RETANGULAR, CADA ETIQUETA MEDINDO 22,00 X 55,00 MM, CONTENDO 12 FOLHAS NO FORMATO A5 EM CADA CAIXA (216 ETIQUETAS) CAIXA.	COLACRIL	R\$ 4,50	R\$ 22,50
46	5	CAIXA	ETIQUETA A5 MODELO Q2337 TAMANHO 23 X 37 AUTO - ADESIVA RETANGULAR CAIXA COM 12 FOLHAS - CAIXA. ETIQUETA A5 MODELO Q2337 TAMANHO 23 X 37 AUTO - ADESIVA, COR / TIPO: BRANCA, FORMATO RETANGULAR, CADA ETIQUETA MEDINDO 23,00 X 37,00 MM, CONTENDO 12 FOLHAS NO FORMATO A5 EM CADA CAIXA - CAIXA.	COLACRIL	R\$ 4,40	R\$ 22,00
50	53	ROLO	FITA ADESIVA CREPE ROLO 19MM X 50M BRANCA FINA - FITA ADESIVA, BRANCA, 19 MILÍMETROS X 50 METROS, CONSTITUÍDA DE PAPEL CREPADO E ADESIVO E A BASE DE RESINA EM BORRACHA OU ÉTER SINTÉTICO, ANTIALÉRGICA, TENDO UMA FACE COM PERFEITA ADERÊNCIA, EMBALADO EM MATERIAL QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO, EM ROLOS.	REAL	R\$ 3,10	R\$ 164,30
51	80	UNIDADE	FITA ADESIVA DE PAPELARIA; DE POLIPROPILENO; MEDINDO	FITAR	R\$ 5,25	R\$ 420,00



DIÁRIO OFICIAL

Município de Espírito Santo do Pinhal

Edição nº 1294
Ano 2023
Página 11 de 27

www.pinhal.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Quinta-feira, 09 de Fevereiro de 2023

			(19MMX30M); NA COR: TRANSPARENTE; DUPLA FACE -			
67	65	UNIDADE	MOLHADOR DE DEDOS 12G FABRICADO COM GLICOIS, ACIDOS GRAXOS, CORANTE E AROMATIZANTE -	STAR PRINT	R\$ 1,70	R\$ 110,50
73	156	UNIDADE	PASTA A/Z LOMBO LARGO -	FRAMA	R\$ 13,75	R\$ 2.145,00
VALOR TOTAL DA COTA PRINCIPAL						R\$ 10.853,03
VALOR TOTAL DA COTA RESERVADA + COTA PRINCIPAL						R\$ 16.718,63

DATA DA ASSINATURA 17/10/2.022

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 122/2.022

PROCESSO Nº 7.101/2022

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 61/2.022

ÓRGÃO RESPONSÁVEL PELO REGISTRO: Departamento de Administração.

DETENTORA

Denominação: RICARDO GONÇALVES ITAPIRA

Endereço: ESTRADA VICINAL ORLANDO DE ANDRADE S/Nº - BAIRRO DOS PIRES

- ITAPIRA - SP CEP: 13.970-970

CNPJ: 02.573.131/0001-93 Inscrição Estadual: 374.042.697-113

Representante legal: RICARDO GONÇALVES RG: 8.757.748-3

OBJETO: Registro de preços para AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE ESCRITÓRIO em conformidade com o edital da licitação em epígrafe e seus anexos.

COTA PRINCIPAL

ITEM	QUANT ESTIMADA	UND	ITEM	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
3	407	UNIDADE	APONTADOR PLÁSTICO SIMPLES PARA LÁPIS - RESISTENTE, FORMATO ERGONÔMICO, COMPOSIÇÃO: RESINAS TERMOPLÁSTICAS E LAMINA DE AÇO CARBONO.	GATTE	R\$ 0,24	R\$ 97,68
8	321	UNIDADE	BOBINA PARA CALCULADORA, PAPEL ACETINADO, COR BRANCA, TAMANHO: 57 MM DE LARGURA X 6,5 M DE COMPRIMENTO.	REGISPEL	R\$ 1,45	R\$ 465,45



DIÁRIO OFICIAL

Município de Espírito Santo do Pinhal

Edição nº 1294
Ano 2023
Página 12 de 27

www.pinhal.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Quinta-feira, 09 de Fevereiro de 2023

10	301	UNIDADE	CADERNO BROCHURA CAPA DURA PEQUENO, COM 48 (CR) - FOLHAS, TAMANHO: 140 X 200 MM, FOLHAS BRANCAS PAUTADAS.	JANDAIA	R\$ 2,95	R\$ 887,95
12	268	UNIDADE	CADERNO BROCHURA CAPA FLEXÍVEL PEQUENO (1/4) 48 FOLHAS - UNIDADE. CADERNO BROCHURA, CAPA FLEXÍVEL, TAMANHO PEQUENO (1/4), MEDIDAS: 140 X 200 MM, FOLHAS BRANCAS PAUTADAS E COSTURADAS, COM 48 FOLHAS, DEVE ATENDER A NORMA NBR NUMERO 15733/2009 E ALTERAÇÕES POSTERIORES - UNIDADE.	JANDAIA	R\$ 1,25	R\$ 335,00
13	340	UNIDADE	CADERNO BROCHURÃO CAPA DURA C/96 FOLHAS GRANDE -	JANDAIA	R\$ 7,10	R\$ 2.414,00
15	30	UNIDADE	CADERNO ESPIRAL CAPA DURA C/ 96 FLS FORMATO DA FOLHA: FOLHAS PAUTADAS, DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO: 24,5X17,5X1,3CM (AXLXP) -	JANDAIA	R\$ 7,10	R\$ 213,00
17	281	UNIDADE	CADERNO ESPIRAL CAPA FLEXÍVEL PEQUENO (1/4) 48 FOLHAS - UNIDADE. CADERNO ESPIRAL, CAPA FLEXÍVEL, TAMANHO PEQUENO (1/4), MEDIDAS: 140 X 200 MM, FOLHAS BRANCAS PAUTADAS, COM 48 FOLHAS, DEVE ATENDER A NORMA NBR NUMERO 15733/2009 E ALTERAÇÕES POSTERIORES - UNIDADE.	JANDAIA	R\$ 1,88	R\$ 528,28
21	1602	UNIDADE	CANETA ESFEROGRÁFICA COR VERMELHA, CORPO EM FORMA HEXAGONAL DE POLIESTIRENO CRISTAL TRANSPARENTE, RESISTENTE A QUEDA, FURO PARA ENTRADA DE AR NO CORPO - PONTA COM BOLA DE TUNGSTÊNIO DE 1,00MMDE LIGA DE LATÃO, TAMPA REMOVÍVEL COM CLIP, VENTILADA, -	BIC	R\$ 0,56	R\$ 897,12
22	2868	UNIDADE	CANETA ESFEROGRÁFICA NA COR AZUL, CORPO EM FORMA HEXAGONAL DE POLIESTIRENO CRISTAL TRANSPARENTE, RESISTENTE A QUEDA, FURO PARA ENTRADA DE AR NO CORPO - PONTA COM BOLA DE TUNGSTÊNIO DE 1,00MMDE LIGA DE LATÃO, TAMPA REMOVÍVEL COM CLIP, VENTILADA, -	BIC	R\$ 0,56	R\$ 1.606,08
23	1862	UNIDADE	CANETA ESFEROGRÁFICA NA COR PRETA, CORPO EM FORMA	BIC	R\$ 0,56	R\$ 1.042,72



DIÁRIO OFICIAL

Município de Espírito Santo do Pinhal

Edição nº 1294
Ano 2023
Página 13 de 27

www.pinhal.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Quinta-feira, 09 de Fevereiro de 2023

			HEXAGONAL DE POLIESTIRENO CRISTAL TRANSPARENTE, RESISTENTE A QUEDA, FURO PARA ENTRADA DE AR NO CORPO - PONTA COM BOLA DE TUNGSTÊNIO DE 1,00MMDE LIGA DE LATÃO, TAMPA REMOVÍVEL COM CLIP, VENTILADA, -			
35	60	UNIDADE	COLA EM BASTÃO, ACONDICIONADA EM TUBO DE 40GR COMPOSIÇÃO A BASE DE ETER DE POLIGLUCOSÍDEO -	GATTE	R\$ 2,20	R\$ 132,00
36	50	UNIDADE	COLA QUENTE (SILICONE) GROSSA, APROXIMADAMENTE 11,2MM X 30CM DE COMPRIMENTO EM BASTÃO -	GATTE	R\$ 0,85	R\$ 42,50
38	241	CAIXA	COLCHETE LATONADO Nº 09 COM DUAS PONTAS, CAIXA COM 72 UNIDADES.	TOP	R\$ 6,75	R\$ 1.626,75
39	163	CAIXA	COLCHETE LATONADO Nº 14 COM DUAS PONTAS, CAIXA COM 72 UNIDADES.	TOP	R\$ 13,15	R\$ 2.143,45
49	147	UNIDADE	EXTRATOR DE GRAMPO GALVANIZADO ESPÁTULA EM AÇO INOX (METAL) UNIDADE. - EXTRATOR DE GRAMPO GALVANIZADO, FORMATO (TIPO) ESPÁTULA, CONFECCIONADO EM AÇO INOX CHAPA DE AÇO FINA FRIA SAE 1020 ZINCADO (METAL) - UNIDADE.	CAVIA	R\$ 1,05	R\$ 154,35
60	20	KIT	KIT DE TINTA PARA PINTURA FACIAL, CREMOSA, NÃO TÓXICA ANTIALÉRGICA, QUE SAIA COM ÁGUA, COM NO MÍNIMO 10 CORES E 15 ML CADA -	COLOR MAKE	R\$ 42,40	R\$ 848,00
61	20	KIT	KIT DE TINTA PARA PINTURA FACIAL, NÃO TÓXICA ANTIALÉRGICA, QUE SAIA COM ÁGUA, COM NO MÍNIMO 10 CORES COM GLITTER E 15 ML CADA -	COLOR MAKE	R\$ 44,81	R\$ 896,20
62	20	KIT	KIT DE TINTA PARA PINTURA FACIAL, NÃO TÓXICA ANTIALÉRGICA, QUE SAIA COM ÁGUA, COM NO MÍNIMO 10 CORES NEON E 15 ML CADA -	COLOR MAKE	R\$ 44,81	R\$ 896,20
66	109	UNIDADE	MARCADOR DE PÁGINAS REPOSICIONÁVEL, TIPO POST-IT FLAGS SORTIDOS, COM NO MÍNIMO 80 FOLHAS - MEDIDAS APROXIMADAS DE 12MMX43MM - COM PADRÃO DE QUALIDADE -	JOCAR	R\$ 9,47	R\$ 1.032,23
84	6	UNIDADE	PINCEL AQUARELA REDONDO Nº 0 -	TIGRE	R\$ 1,97	R\$ 11,82
85	6	UNIDADE	PINCEL AQUARELA REDONDO Nº 10 -	TIGRE	R\$ 2,65	R\$ 15,90



DIÁRIO OFICIAL

Município de Espírito Santo do Pinhal

Edição nº 1294
Ano 2023
Página 14 de 27

www.pinhal.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Quinta-feira, 09 de Fevereiro de 2023

86	420	UNIDADE	PINCEL ATÔMICO PONTA GROSSA VERMELHO, PONTA (CR) - CHANFRADA, TRAÇO DE 1,8 A 4,5MM, TINTA A BASE DE ÁLCOOL.	GATTE	R\$ 2,07	R\$ 869,40
VALOR TOTAL DA COTA PRINCIPAL						R\$17.156,08

DATA DA ASSINATURA 17/10/2.022

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 123/2.022

PROCESSO Nº 7.101/2022

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 61/2.022

ÓRGÃO RESPONSÁVEL PELO REGISTRO: Departamento de Administração.

DETENTORA

Denominação: RODRIGO TONELOTTO

Endereço: RUA DONA ANGELINA FERRI MARCHIORI Nº. 60 - PARQUE

INDUSTRIAL - PEDREIRA - SP CEP: 13.920-000

CNPJ: 02.514.617/0001-50 Inscrição Estadual: 519.025.350.118

Representante legal: RODRIGO TONELOTTO RG: 29.663.262-4

OBJETO: Registro de preços para AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE ESCRITÓRIO em conformidade com o edital da licitação em epígrafe e seus anexos.

COTA PRINCIPAL

ITEM	QUANT ESTIMADA	UND	ITEM	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
4	11	ROLO	BARBANTE CRU EM ROLO DE 200 M - FIO Nº 10	ANHANGUERA	R\$ 9,60	R\$ 105,60
11	278	UNIDADE	CADERNO BROCHURA CAPA FLEXÍVEL GRANDE 96 FOLHAS - UNIDADE. - CADERNO BROCHURA, CAPA FLEXÍVEL, TAMANHO GRANDE, MEDIDAS: 200 X 275 MM, FOLHAS BRANCAS PAUTADAS E COSTURADAS, COM 96 FOLHAS, DEVE ATENDER A NORMA NBR NUMERO 15733/2009 E ALTERAÇÕES POSTERIORES - UNIDADE.	JANDAIA	R\$ 5,67	R\$ 1.576,26
31	30	UNIDADE	CESTO DE LIXO, COR PRETO, SEM TAMPA, CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO DE ALTA DURABILIDADE - 13 LITROS -	JSN	R\$ 17,50	R\$ 525,00



DIÁRIO OFICIAL

Município de Espírito Santo do Pinhal

Edição nº 1294
Ano 2023
Página 15 de 27

www.pinhal.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Quinta-feira, 09 de Fevereiro de 2023

43	33	QUILO	ENVELOPE PLÁSTICO GROSSO PARA PASTA 4 FUROS -	DAC	R\$ 23,40	R\$ 772,20
65	21	UNIDADE	LIVRO DE REGISTRO DE PONTO DE FUNCIONÁRIOS TAMANHO GRANDE CAPA DURA 220 X 320 MM COM 100 FOLHAS - UNIDADE. LIVRO DE REGISTRO DE PONTO DE FUNCIONÁRIOS, TAMANHO GRANDE, CAPA DURA, FORMATO 220 X 320 MM, COM 100 FOLHAS - UNIDADE.	FORONI	R\$ 17,92	R\$ 376,32
69	10	UNIDADE	PAPEL ADESIVO, TRANSPARENTE, TIPO CONTACT, LARGURA 45CM, ROLO COM 25M -	POLIFIX	R\$ 54,99	R\$ 549,90
76	200	UNIDADE	PASTA S/ABA C/GRAMPO INTERNO TIPO TRILHO PRETA - PASTA EM "L", CONFECCIONADA EM PAPELÃO PLASTIFICADO, COR PRETA, SEM ABA, TAMANHO OFÍCIO, COM GRAMPO INTERNO TIPO TRILHO EM METAL - UNIDADE.	COLOR	R\$ 1,61	R\$ 322,00
90	16	QUILO	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE PARA EMBALAGEM 45 X 70 CM VIRGEM TIPO FRONHA 0,08 MICRAS - KILO. - SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE PARA EMBALAGEM, MEDINDO 45 X 70 CM, VIRGEM, TIPO FRONHA, SEM IMPRESSÃO, SEM LACRE, ISENTO DE FUROS, REBARBAS E PARTÍCULAS PRETAS, CONFECCIONADO EM POLIETILENO E COM ESPESURA MÍNIMA DE 0,08 MICRAS EM CADA PAREDE - KILO.	RP	R\$ 22,50	R\$ 360,00
91	17	QUILO	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE PARA EMBALAGEM 80 X 100 CM VIRGEM TIPO FRONHA 0,08 MICRAS - KILO. - SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE PARA EMBALAGEM, MEDINDO 80 X 100 CM, VIRGEM, TIPO FRONHA, SEM IMPRESSÃO, SEM LACRE, ISENTO DE FUROS, REBARBAS E PARTÍCULAS PRETAS, CONFECCIONADO EM POLIETILENO E COM ESPESURA MÍNIMA DE 0,08 MICRAS EM CADA PAREDE - KILO.	RP	R\$ 22,50	R\$ 382,50
VALOR TOTAL DA COTA PRINCIPAL						R\$ 4.969,78

DATA DA ASSINATURA 17/10/2.022

Espírito Santo do Pinhal (SP), 09 de fevereiro de 2.023.

Márcio Antonio Ferreira - Diretor do Departamento de Administração.



Município de Espírito Santo do Pinhal

Departamento de Administração

Extrato de Ata de Registro de Preços

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS (ATUALIZAÇÃO)

Em cumprimento ao artigo 15 § 2º da Lei Federal nº. 8.666/93 e suas alterações e ao inciso VIII, artigo 4º do Decreto Municipal nº. 4.317, de 23 de abril de 2013, seguem publicadas as seguintes Atas:

EXTRATO DE ATA DE REGISTROS DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 126/2.022

PROCESSO Nº 11.107/2022.

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 64/2.022 ÓRGÃO RESPONSÁVEL PELO REGISTRO:
Departamento de Administração.

DETENTORA:

Denominação: SANIGRAN LTDA EPP

Endereço: RUA JACOB GUBAUA, Nº. 250 – BAIRRO LAMENHA GRANDE – ALMIRANTE TAMANDARE – PR

CEP: 83.507-500

CNPJ: 15.153.524/0001-90

Representante legal: ALEXANDRE STRESSERS

Inscrição Estadual: 90588257-0

RG: 8.625.888-9

OBJETO: Registro de preços para FORNECIMENTO DE PRODUTOS PARA TRATAMENTO DE PISCINA, em conformidade com o edital da licitação em epígrafe e seus anexos.

COTA RESERVADA ME/EPP

ITEM	QUANT ESTIMADA	UND	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	VR UNT	VR TOTAL
3	500	KGS	CARBONATO DE SÓDIO - ELEVADOR DE PH, PRODUTO ESPECIALMENTE DESENVOLVIDO PARA ELEVAÇÃO DE PH'S ABAIXO DE 7,2. COMPOSIÇÃO: CARBONATO DE SÓDIO E INGREDIENTES INERTES. EMBALAGEM: PACOTE COM 2 QUILOS. CONSTAR NO PRODUTO MARCA, VALIDADE, COMPOSIÇÃO Nº DO LOTE E DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE	KEEP CLOR	R\$9,90	R\$4.950,00
5	625	KGS	HIPOCLORITO DE CÁLCIO - CLORO GRANULADO, ASPECTO SECO COM ALTO PODER BACTERICIDA, COM DESEMPENHO E AÇÃO INSTANTÂNEA PARA DESINFECÇÃO DE PISCINAS. COMPOSIÇÃO: INGREDIENTE ATIVO: HIPOCLORITO DE CÁLCIO 65%. INGREDIENTES INERTES: 35%. EMBALAGEM: GALÃO PLÁSTICO RESISTENTE CONTENDO 10 LITROS. CONSTAR NO PRODUTO MARCA, VALIDADE,	KEEP CLOR	R\$20,80	R\$13.000,00



			COMPOSIÇÃO N° DO LOTE E DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE			
--	--	--	--	--	--	--

TOTAL DA COTA RESERVADAR\$17.950,00

COTA PRINCIPAL PARA TODOS OS INTERESSADOS

ITEM	QUANT ESTIMADA	UND	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	VR UNT	VR TOTAL
1	300	LTS	ALGICIDA DE CHOQUE PARA PISCINA SOLUÇÃO LÍQUIDA PARA PREVENIR O SURGIMENTO DE ALGAS E MANTER A CRISTALINIDADE DA ÁGUA. EMBALAGEM: FRASCO PLÁSTICO RESISTENTE CONTENDO 1 LITRO. CONSTAR NO PRODUTO MARCA, VALIDADE, COMPOSIÇÃO N° DO LOTE E DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE	KEEP CLOR	R\$12,00	R\$3.600,00
2	300	LTS	ALGICIDA PARA MANUTENÇÃO DE PISCINAS, INDICADO PARA PREVENIR E ELIMINAR ALGAS. EMBALAGEM: FRASCO PLÁSTICO RESISTENTE CONTENDO 1 LITRO. CONSTAR NO PRODUTO MARCA, VALIDADE, COMPOSIÇÃO N° DO LOTE E DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE	SANICLOR	R\$11,00	R\$3.300,00
4	500	LTS	CLARIFICANTE PARA PISCINAS, INDICADO PARA AGLOMERAR E FLOCULAR RESÍDUOS EM FORMA DE MICRO-PARTÍCULAS POSSIBILITANDO SUA ELIMINAÇÃO NO PROCESSO DE FILTRAÇÃO OU DECANTAÇÃO. EMBALAGEM: FRASCO PLÁSTICO RESISTENTE CONTENDO 1 LITRO. CONSTAR NO PRODUTO MARCA, VALIDADE, COMPOSIÇÃO N° DO LOTE E DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE	KEEP CLOR	R\$8,00	R\$4.000,00



6	1875	KGS	HIPOCLORITO DE CÁLCIO - CLORO GRANULADO, ASPECTO SECO COM ALTO PODER BACTERICIDA, COM DESEMPENHO E AÇÃO INSTANTÂNEA PARA DESINFECÇÃO DE PISCINAS. COMPOSIÇÃO: INGREDIENTE ATIVO: HIPOCLORITO DE CÁLCIO 65%. INGREDIENTES INERTES: 35%. EMBALAGEM: GALÃO PLÁSTICO RESISTENTE CONTENDO 10 LITROS. CONSTAR NO PRODUTO MARCA, VALIDADE, COMPOSIÇÃO N° DO LOTE E DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE	KEEP CLOR	R\$20,80	R\$39.000,00
7	500	KGS	REDUTOR DE PH - SULFATO DE ALUMÍNIO GRANULADO ISENTO DE FERRO, APARÊNCIA DE PÓ COM PRESENÇA DE GRÂNULOS FINOS, COR BRANCA A AMARELADA. AÇÃO QUÍMICA: FLOCULANTE / DECANTADOR. EMBALAGEM: PACOTE COM 2 QUILOS. CONSTAR NO PRODUTO MARCA, VALIDADE, COMPOSIÇÃO N° DO LOTE E DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE	KEEP CLOR	R\$6,50	R\$3.250,00

TOTAL DA COTA PRINCIPALR\$53.150,00

TOTAL DA COTA RESERVA + COTA PRINCIPALR\$71.100,00

DATA DA ASSINATURA 20/10/2.022

Espírito Santo do Pinhal (SP), 08 de fevereiro de 2.023.

Márcio Antonio Ferreira - Diretor do Departamento de Administração.



Município de Espírito Santo do Pinhal

Departamento de Administração

Homologação

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

O Sr. Diretor de Departamento de Administração do Município de Espírito Santo do Pinhal, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, conforme inciso II do artigo 2º, da Portaria nº. 007, de 04 de janeiro de 2021, HOMOLOGA os atos correspondentes ao Pregão Eletrônico nº. 04/2023, em especial, a Adjudicação promovida a favor das licitantes BELLA MED PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI ME, os itens 01, 03 e 04 e, M. N. P. CUSTÓDIO COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI, O ITEM 02.

Espírito Santo do Pinhal, 09 de fevereiro de 2023.

Márcio Antonio Ferreira

Diretor de Departamento – Administração.



Município de Espírito Santo do Pinhal

Legislação

Decretos Municipais

DECRETO Nº 5.645, DE 26 DE JANEIRO DE 2023.

Dispõe sobre a abertura de um Crédito Adicional Suplementar no valor de R\$ 491.140,03.





Município de Espírito Santo do Pinhal

Legislação

Portarias Municipais

PORTARIA Nº 067, DE 08 DE FEVEREIRO DE 2023

CRISTINA DO CARMO BRANDÃO BUENO DOMINGUES, Prefeita Municipal de Espírito Santo do Pinhal, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o disposto no inciso V, combinado com o inciso VII, do Artigo 57, da Lei Orgânica do Município e conforme Processo Administrativo nº 9506, de 11.08.2022,

RESOLVE:

ARTIGO 1º - Fica prorrogado o contrato de trabalho por mais 06 (seis) meses, a partir de 11.02.2023 e até 10.08.2023 dos(as) servidores(as) municipais, abaixo relacionados(as) devendo os(as) mesmos(as) permanecerem no exercício de suas funções de Auxiliar de Educação:

Nome	RG
Fabio Henrique Bibiano	47.976.625-3
Josiana Maria Ferreira Fadini	26.816.723-0
Karina de Fatima Silva de Andrade	48.238.881-x
Alexya Aparecida Cornelio	40.432.831-3

ARTIGO 2º - Esta Portaria entra em vigor na presente data, ficando revogadas as disposições em contrário.

Município de Espírito Santo do Pinhal, 08 de fevereiro de 2023.

CRISTINA DO CARMO BRANDÃO BUENO DOMINGUES

Prefeita Municipal

Publicada no Diário Oficial Eletrônico e disponibilizada na Secretaria Geral da Prefeitura.

Kely Cristina Marinelli Barbosa
Secretaria Geral



PORTARIA Nº 068, DE 08 DE FEVEREIRO DE 2023

CRISTINA DO CARMO BRANDÃO BUENO DOMINGUES, Prefeita Municipal de Espírito Santo do Pinhal, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o disposto no inciso V, combinado com o inciso VII, do Artigo 57, da Lei Orgânica do Município e conforme Processo Administrativo nº 9803, de 18.08.2022;

RESOLVE:

ARTIGO 1º - Fica prorrogado o contrato de trabalho por mais 06 (seis) meses, a partir de 17.02.2023 e até 16.08.2023 da servidora municipal, sra. **BEATRIZ MONFERDINI DE OLIVEIRA**, portadora do RG nº 54.062.227-8, devendo a mesma permanecer no exercício de suas funções de Auxiliar de Educação.

ARTIGO 2º - Esta Portaria entra em vigor na presente data, ficando revogadas as disposições em contrário.

Município de Espírito Santo do Pinhal, 08 de fevereiro de 2023.

CRISTINA DO CARMO BRANDÃO BUENO DOMINGUES
Prefeita Municipal

Publicada no Diário Oficial Eletrônico e disponibilizada na Secretaria Geral da Prefeitura.

Kely Cristina Marinelli Barbosa
Secretaria Geral



PORTARIA Nº 069, DE 08 DE FEVEREIRO DE 2023

CRISTINA DO CARMO BRANDÃO BUENO DOMINGUES, Prefeita Municipal de Espírito Santo do Pinhal, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o disposto no inciso V, combinado com o inciso VII, do Artigo 57, da Lei Orgânica do Município e conforme Processo Administrativo nº 9802, de 18.08.2022;

RESOLVE:

ARTIGO 1º – Fica prorrogado o contrato de trabalho por mais 06 (seis) meses, a partir de 19.02.2023 e até 18.08.2023 da servidora municipal, sra. **ROBERTA GOLFERI**, portadora do RG nº 15.690.896-7, devendo a mesma permanecer no exercício de suas funções de Servente.

ARTIGO 2º - Esta Portaria entra em vigor na presente data, ficando revogadas as disposições em contrário.

Município de Espírito Santo do Pinhal, 08 de fevereiro de 2023.

CRISTINA DO CARMO BRANDÃO BUENO DOMINGUES
Prefeita Municipal

Publicada no Diário Oficial Eletrônico e disponibilizada na Secretaria Geral da Prefeitura.

Kely Cristina Marinelli Barbosa
Secretaria Geral



PORTARIA Nº 070, DE 08 DE FEVEREIRO DE 2023

CRISTINA DO CARMO BRANDÃO BUENO DOMINGUES, Prefeita Municipal de Espírito Santo do Pinhal, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o disposto no inciso V, combinado com o inciso VII, do Artigo 57, da Lei Orgânica do Município e conforme Processo Administrativo nº 9804, de 18.08.2022;

RESOLVE:

ARTIGO 1º - Fica prorrogado o contrato de trabalho por mais 06 (seis) meses, a partir de 19.02.2023 e até 18.08.2023 da servidora municipal, sra. **ROSIMARA DIAS GERMANO**, portadora do RG nº 43.093.051-3, devendo a mesma permanecer no exercício de suas funções de Auxiliar de Educação.

ARTIGO 2º - Esta Portaria entra em vigor na presente data, ficando revogadas as disposições em contrário.

Município de Espírito Santo do Pinhal, 08 de fevereiro de 2023.

CRISTINA DO CARMO BRANDÃO BUENO DOMINGUES

Prefeita Municipal

Publicada no Diário Oficial Eletrônico e disponibilizada na Secretaria Geral da Prefeitura.

Kely Cristina Marinelli Barbosa

Secretaria Geral



PORTARIA Nº 071, DE 08 DE FEVEREIRO DE 2023

CRISTINA DO CARMO BRANDÃO BUENO DOMINGUES, Prefeita Municipal de Espírito Santo do Pinhal, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o item V, combinado com o item VII, do Artigo 57, da Lei Orgânica do Município, e conforme processo administrativo nº 10021 de 25/08/2022;

RESOLVE:

ARTIGO 1º – Fica prorrogado o contrato de trabalho por mais 06 (seis) meses, a partir de 23/02/2023 e até 22/08/2023 da servidora municipal, sra. **SIMONE REGINA GOMES CARVALHO FERREIRA**, portadora do RG 22.244.298-0, devendo a mesma permanecer no exercício de suas funções de Merendeira.

ARTIGO 2º - Esta Portaria entra em vigor na presente data, ficando revogadas as disposições em contrário.

Município de Espírito Santo do Pinhal, 08 de fevereiro de 2023.

CRISTINA DO CARMO BRANDÃO BUENO DOMINGUES
Prefeita Municipal

Publicada no Diário Oficial Eletrônico e disponibilizada na Secretaria Geral da Prefeitura.

Kely Cristina Marinelli Barbosa
Secretaria Geral



PORTARIA Nº 072, DE 08 DE FEVEREIRO DE 2023

CRISTINA DO CARMO BRANDÃO BUENO DOMINGUES, Prefeita Municipal de Espírito Santo do Pinhal, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o disposto no inciso V, combinado com o inciso VII, do Artigo 57, da Lei Orgânica do Município e conforme Processo Administrativo nº 10298, de 01.09.2022,

RESOLVE:

ARTIGO 1º – Fica prorrogado o contrato de trabalho por mais 06 (seis) meses, a partir de 01.03.2023 e até 31.08.2023 das servidoras municipais, abaixo relacionadas devendo as mesmas permanecerem no exercício de suas funções de Auxiliar de Educação:

Nome	RG
Priscila Fernando de Oliveira	49.008.810-7
Gabriela dos Santos	41.071.342-9

ARTIGO 2º - Esta Portaria entra em vigor na presente data, ficando revogadas as disposições em contrário.

Município de Espírito Santo do Pinhal, 08 de fevereiro de 2023.

CRISTINA DO CARMO BRANDÃO BUENO DOMINGUES
Prefeita Municipal

Publicada no Diário Oficial Eletrônico e disponibilizada na Secretaria Geral da Prefeitura.

Kely Cristina Marinelli Barbosa
Secretaria Geral



Município de Espírito Santo do Pinhal

Secretaria Municipal de Saúde

Extrato de Contrato

EXTRATO DE CONTRATO - TERMO ADITIVO

CONTRATANTE: Secretaria de Saúde. IV TERMO ADITIVO do CONTRATO N°. 003/2.020. PROCESSO N°. 1.341/2.020. CONTRATADA: Telemídia Sistemas de Telecomunicação Ltda. OBJETO: Contratação de Pessoa Jurídica visando à Prestação de serviços de informática visando à instalação e disponibilidade de links compartilhados de telecomunicação via internet através de fibra óptica, banda estática, com velocidade máxima de 130 mbps para download e 50 mbps para upload. 1) Fica prorrogado por mais um período de 12 (doze) meses o presente contrato ora aditado, e, entrará em vigor a partir de 05/02/2.023 à 04/02/2.024. VALOR: R\$ 10.558,68. ASSINATURA: 03/02/2.023. FUNDAMENTO: Inciso II, artigo 57 (prorrogação de prazo) Lei Federal n°. 8.666/93.

Espírito Santo do Pinhal (SP), 09 de fevereiro de 2.023.

Gabriel Spindola Ribeiro - Secretário Municipal de Saúde.